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Tänk  att  tre  enkla  bänkar,  inte  ens  
likadana,  inte  ens    vackra  kan  göra  
skillnad  och  ge  betydelse!    De  sig-
nalerar,  de  ger  oss  en  möjlighet,  ett  
erbjudande:  ”  Kom  viskar  de,  sätt  dig  
en  stund  här  på  bänken  i  solen,  relaxa  
och  prata  med  din  medvandrare  som  
sitter  här  bredvid,  dela  några  erfaren-
heter  av  livets  skugg-  eller  solsida  
eller  prata  om  väder  och  vind  och  
alltings  förgänglighet  eller  om  vad  du  
vill!  Om  vi  är  tomma  sätt  dig  i  alla  
fall,  du  behöver  det  och  vi  är  byggda  
för  det!”
Tre  enkla,  halvfula  bänkar  upp-

ställda  av  omtanke  och  kärlek  utanför  
Rätt  Pris  i  Iggesund  talar(åtminstone  
till  mig)  om  vårt  behov  av  enkla-

mötesplatser.  Oaser  är  de,  där  vi  får  
möjlighet  att  möta  oss  själva  i  mötet  
med  den  främmande  eller  bekante.  
Du  kan  förstås  välja  att  titta  rakt  fram  
och  bara  gå  in  för  att  handla  men  om  
du  vågar,  så  snegla  lite  åt  vänster  när  
du  är  på  väg  in  och  se  de  anspråkslösa  
bänkarna  och  slå  dig  ner  där  för  några  
minuter.  Måhända  är  du  först  på  plats,  
men  sätter  du  dig  ner  så  kommer  

garanterat  plats  för  dig,  och  så  kan  ni  
mötas  med  eller  utan  ord.  Fantastiskt!  
Så  enkelt  och  så  genialt.
Tack  Micke  med  besättning!  Genialt!

  Pär  Stenberg

Tre  små  bänkar...

GLÖM  INTE  LOPPISEN  
PÅ  KYRKIS  

Lördag  den  4  oktober  kl  10  -15  i    
Församlingsgården  i  Iggesund.

Passa  på  att  ladda  upp  inför  vintern.
Kläder,  leksaker,  inredning  mm.  

Fikaförsäljning.

Mitt  vägval

Pär  Sundström,  Iggesund
vvs-installatör

  
mellan  Rogsta  och  Via.  Den  illustrerar  verkli-
gen  det  här  numrets  tema  VÄGVAL.

Foto  Rune  Brolin

  –  Självklart  gör  man  ett  antal  
mer  eller  mindre  viktiga  val  i  
livet.  Men  om  jag  måste  välja  så  
är  nog  yrkesvalet  det  som  betytt  
mest..
Jag  sommarjobbade  på  en  verk-
stad  men  kände  att  jag  ville  prö-
va  något  annat.  Det  blev  vvs-ut-
bildning.  Det  har  jag  inte  ångrat.

  –  Valet  av  bostadsort  var  för  
mig  en  viktig  fråga.  Eftersom
jag  är  intresserad  av  alla  möj-
liga  motionsidrotter  både  som-
mar-  och  vintertid,  så  var  det  
ingen  tillfällighet  att  vi  bosatte  
oss  i  Enånger.  Lungt,  fridfullt  
och  nära  till  naturen.
  

Göran
Larsson,
Enånger
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INSIDAN

Kyrkbladet - temat för detta nummer är VÄGVAL

Har Du gjort Ditt val?         

Herren  sa  till  Abraham  (  ca  1800  f  Kr)  :  ”Lämna  ditt  land,  din  släkt  och  ditt  hem,  och  gå  
till  det  land  som  jag  skall  visa  dig.  Jag  skall  göra  dig  till  ett  stort  folk,  jag  skall  välsigna  
dig...”  (  I  Mos  12:1  ff).  Hade  Abraham  något  val  efter  den  påringningen?    Ja,  absolut!  
Han  hade  utan  problem  kunnat  säga:  Hallå,  vadå?  Jag  tänker  stanna  kvar  här  i  Haran,  jag  
har  det  bra,  fatta  Gud!  Lägg  ner!  Men  det  gjorde  han  inte,  han  fattade  ett  annat  val  och  
bröt  upp  från  Haran  tillsammans  med  sin  brorson  Lot  för  att  gå  till  det  land  som  han  inte  
hade  en  aning  om  men  som  Herren  talat  om.  Han  vågade  lita  på  ett  löfte  och  handlade  
därefter.  Han  hade  inga  garantier  men  han  hade  ett  ord,  inte  från  Löfven  eller  Reinfeldt  
eller  Åkesson  utan  från  Gud.    Det  räckte  för  ”trons  Fader”  Abraham!  
Abraham  kommer  till  ett  annat  vägval  lite  senare  och  det  är  när  han  och  hans  hustru  

Saraj  och  brorsonen  Lot  kommit  in  i  det  utlovade  landet.  (Efter  en  tid  i  Egypten  som  

guld,  även  Lot  hade  samlat  på  sig  både  boskap  och  tält  och  det  visade  sig  att  landet  var  
alldeles  för  litet  för  att  rymma  dem  båda.  Deras  respektive  herdar  började  bråka  med  
varandra,  det  var  upprorsstämning!
Abraham  vände  sig  till  Lot  och  sa  ”Inte  ska  det  ska  det  råda  osämja  mellan  dig  och  

mig,  mellan  mina  herdar  och  dina.  Vi  är  ju  av  samma  släkt.  Hela  landet  ligger  öppet  för  
dig.  Gå  du  din  egen  väg.  Går  du  till  vänster  går  jag  till  höger  och  går  du  till  höger  går  jag  

Abraham  i  Kanaan  och  Lot  i  städerna  på  Jordanslätterna.
Idag  har  vi  många  av  vårt  eget  släkte,  människosläktet,  som  tvingas  bryta  upp  från  sin  

kända  och  älskade  del  av  världen.  Vi  ser  dem  dagligen  promenerande  mellan  Njutångers-
gården  och  Iggesunds  centrum.  De  kommer  regelbundet  till  våra  gudstjänster  och  längtar  
efter  andlig  och  social  gemenskap  samt  språkkunskap.  Hade  de,  våra  asylsökande  något  
val  egentligen?  Väljer  de  själva  vart  de  ska  ta  vägen  när  livsrummet  ”där  hemma”  blir  

utplånade,  de  får  inte  utöva  sin  kristna  tro.  De  har  knappt  något  val:  Byt  religion,  betala  

och  sitt  hem  och  går  till  ett  land  som  (jag  tror)  Herren  visat  dem.  För  många  är  Sverige    

ser  det  inte  ut  överallt  i  vår  värld  idag.  
Gud  vet  att  vi  svenskar  behöver  berikas  i  tron,  hoppet  och  kärleken,  därför  får  vi  för-

månen  att  ta  emot  alla  dessa  hjälpsökande  människor  som  sätter  sitt  hopp  och  sin  tro  på  
Guds  kärlek.....  genom  oss!
Hoppsan  kan  det  vara  så?  ABSOLUT!  Så  är  det!  

                                                                                                                                                                                                    Pär  Stenberg
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Men oj vad 
det ringer!
Har  ni  märkt,  jag  menar  hört  att  
S:ta  Marias  klockor  kallat  till  helgs-
mål  varje  lördag  kl  18.00  i  sommar?  
För  mig  och  Eva  och  Alice  på  Verk-
stadsgatan  har  det  ljudit  fantastiskt.  
Alla  kanske  inte  tycker  så  men  vi  gör  
det  därför  att  det  ger  en  signal  in  till  
själva  livet  att  något  är  på  gång.  Det  
är  dags  för  vila  nu,  arbetsveckan  är  
över,  dags  för  rekreation  för  ande,  själ  
och  kropp.  Nu  vet  både  du  och  jag  att  
verkligheten  inte  riktigt  ser  så  ut  idag.  
Mängder  av  människor  har  att  arbeta  
både  lördagar  och  söndagar  och  mås-
te  ta  ut  sin  ledighet  på  andra  dagar,  
men  ändå  signalerar  helgsmålsring-
ningen  till  oss:  ”Var  rädd  om  dig,  din  
helighet  och  ledighet,  unna  dig  vilan  
människa!”  
När  jag  var  barn  var  jag  ofta  hos  

min  mormor  i  Forsbacka,  Gäst-
rikland.  
Mormor  var  sedan  länge  änka  

och  levde  enkelt  i  ett  hus  utan  större  
bekvämligheter,  försörjde  sig  som  by-

sömmerska,  högg  sin  egen  ved  och  
hade  torrdass  en  bra  bit  från  bonings-
huset  (tyckte  jag  då  i  alla  fall).  
Mormor  bar  alltid  förkläde,  

blommiga,  rutiga  osv.  och  jobbade  
jämt  men  när  klockan  slog  18.00  på  
lördagskvällen  då  bytte  hon  förkläde  
till  ett  något  striktare  och  satt  sig  ner  
i  gungstolen  för  att  vila  en  stund.  

möjlighet  att  vila  vilket  också  innebar  
att  vi  på  söndagen  skulle  cykla  till  
Orangeriet  i  Forsbacka  där  gudstjänst  

uppleva  en  så  stark  skillnad  mellan  
helg  och  vardag.
Åter  till  Iggesund!  Anledningen  till  

att  det  ringer  i  S:ta  Marias  klockor  är  
den  att  Iggesund  kyrkas  (Auditoriets)  
klockstapel  har  fått  röta  i  sina  ben.  
Alla  fyra  ”benen”  var  så  dåliga  att  vi  
inte  vågade  låta  de  tunga  klockorna  
svinga  och  klämta.  Nu  i  början  av  
september  är  ”benen”  opererade  och  
friska.  Detta  till  trots  tycker  jag  att  
det  ska  få  ringa  från  S:ta  Maria  också,  
så  att  vi  här  uppe  i  norr  kan  få  höra  
när  helgen  ringer  in.  Synpunkter  på  
det?  Skriv  till  Kyrkbladet!

Pär  Stenberg

Efterlysning!
Församlingen  söker  efter  kort  på  det  gamla  gravkapel-
let  som  fanns  på  Iggesunds  kyrkogård  innan  
S:ta  Maria  byggdes.  Både  in-  och  utvändiga  bilder  är  
av  intresse.
Har  du  någon  bild?  Hör  av  dig  till  expeditionen    
0650-76540.

SMS:a hjälp till de

mellan  länder  eller  inom  sitt  eget  land.  
Det  kan  kännas  omöjligt  att  hjälpa  alla.  Men  vi  kan  
hjälpa  någon  eller  några,  med  den  gåva  som  du  och  
jag  ger.  
Pengar  kan  skänkas  genom  SMS.  Gör  det  genom  att  
SMS:a  ordet  ”Enånger”  till  nr  72905.  Du  ger  50:-  var-
je  gång  du  SMS:ar.  Pengarna  går  till  Svenska  kyrkans  

Pengarna  används  till  till  mat,  vatten,  sjukvård  och  att  
ge  människor  en  fristad  från  krig  och  förföljelse.  

Musikalen
”Syndafallets 
förbannelser”
IGGESUNDS  

KYRKA

SÖNDAG  

19  OKTOBER

Föreställning  1:  kl  17.00

Föreställning  2:  kl  18.30

Medverkande:
Njutånger-Iggesunds  kyrkokör  med  

teatergrupp  och  husband

Fritt  inträde!  Välkomna!  

Arr.  Enånger-Njutångers  församling
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Foto  Rune  Brolin

    

Nu är vi igång...
I  förra  numret  av  församlingsbladet  
berättade  jag  om  de  beslutade  reno–
veringar  som  skall  genomföras  i  
Njutångers  kyrka.  Arbetet  är  nu  igång  
med  ca  en  månads  försening.  Det  
är  Skanska  som  fått  uppdraget  att  
som  generalentreprenör  genomföra  
arbetet.  

förvaras  på  en  loge  hos  en  välkänd  
bonde  här  i  byn.  Altarskåpet,  predik–

inplastade  av  kunnig  personal  utsedd  
av  museet.  I  allt  vad  som  ska  göras  så  
måste  det  ske  under  övervakning  och  
godkännande  av  antikvarisk  kompe-
tens  utsedd  av  Länsstyrelsen.  
Golvet  är  uppbrutet  efter  långsi-

dorna  för  att  de  gamla  värmeledning-
arna  ska  bytas  ut  mot  nya,  besiktning  
under  golvet  är  genomförd  med  ka-
mera  och  inget  ”överraskande”  har  
upptäckts.  Varken  mögel  eller  skelett  
vilket  känns  bra,  i  annat  fall  hade  
renoveringen  tagit  längre  tid.  Uppe  på  
valvet  har  all  gammal  isolering  tagits  
bort  (ett  hemskt  dammigt  och  smut-
sigt  jobb).
En  ny  isolering  och  landgång  (för  

inspektion)  håller  på  att  anläggas.
Innertaket  under  läktaren  har  för-
siktigt  tagits  bort  och  under  där  ska  
stålbalkar  monteras  för  att  stabilisera  
läktaren  inför  den  nya  orgelns  an-
komst  under  vårvintern.  För  den  som  
far  förbi  kyrkan  kan  man  se  att  något  
fönster  är  borttaget  och  ersatt  med  
plywood,  anledningen  är  att  fönstren  
ska  målas  om.
Den  uppmärksamme  kunde  i  HT  

läsa  att  en  arbetsplatsolycka  hade  
hänt  i  Njutångers  kyrka.  Det  var  den  
anlitade  målaren  som  olyckligt  föll  
och  dels  skar  sig  och  dels  bröt  fotle-

hem  efter  fyra  dagar  
och  mår  tack  och  lov  
hyggligt  med  tanke  på  
vad  som  kunnat  hänt.  
Vi  hoppas  och  tror  att  
han  inte  får  några  men  
av  detta.

sig  renovering  inom  
tidsramen  som  är  satt  
till  mitten  av  november.  
Vår  förhoppning  är  att  
allt  ska  gå  enligt  planer-
na  så  att  vi  kan  återinviga  vår  kyrka  
vid  första  advent,  då  med  nytt  vär-
mesystem,  isolerat  tak  och  energiglas  
i  fönstren,  slipat  och  behandlat  golv  
och  en  läktare  som  inte  svajar.

PS.  Sannolikt  har  bygget  hunnit  
mycket  längre  när  du  läser  detta.  DS.

Kjell  Kroon
Kyrkorådets  ordförande

Rapport från kyrkorådet

Golvbräderna  tas  upp  längs  väggarna  för  att  kontrollera  att  allt  är  i  sin  ordning.
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”MIN FARFARS... FARMOR 
VAR INGEN FISK”       

För några år sedan hade jag en artikel-
serie om skapelsefrågor i Kyrkbladet. Jag 
har sedan dess bearbetat textmaterialet. 
Min ambition är att senare kunna ge ut ett 
litet häfte i ämnet. Jag vill nämligen visa 
på att den teori som idag lärs ut om vårt 
ursprung – evolutionsteorin – har många 
svagheter, som sällan presenteras. Jag har 
medvetet valt att skriva mycket kortfattat 
och komprimerat. Till den som önskar 
läsa mer kan jag hänvisa till intressanta 
böcker. 

Artirtikelserien startade i förra numret av 
Kyrkbladet. 

Här kommer del 2. 
Hör gärna av dig med synpunkter till mig. 

                                   Mats Hylander

Evolutionens  två  drivkrafter
Mina  barn  ärver  inte  de  förmågor  som  jag  tränat  upp,  de  
ärver  mina  gener  .  Hur  har  då  djurs  och  växters  gener  
utvecklats  och  blivit  mer  avancerade?  Evolutionsteorin  
anger  två  orsaker:  
*  Naturligt  urval  -  innebär  att  livsformer  med  ”sämre  
gener”  sållas  bort,  men  inget  nytt  tillkommer.  
*  Slumpmässiga  mutationer  -  Ny  information  i  generna  
uppkommer  bara  genom  mutationer.  Enligt  evolutions-

mutation,  utan  effekten  är  rent  slumpmässig.

Slumpmässiga  mutationer
En  vetenskap  som  anger  slumpen  som  förklaring  måste  
egentligen  kunna  visa  att  denna  orsak  är  rimlig.  Låt  oss  
därför  göra  ett  exempel:
Det  svenska  språket  innehåller  29  bokstäver.  Låter  vi  

en  slumpgenerator  välja  bokstäver  är  chansen  1  på  29  
att  vi  får  bokstaven  A.  Chansen  att  få  kombinationen  AA  
är  1  på  841  (1/(29x29)).  Sannolikheten  för  att  få  en  viss  
kombination  på  14  bokstäver  är  1  på  3x1020.  (Universum  
sägs  vara  ”endast”  5  x1018  sekunder  gammalt.)  Om  det  
så  gjorts  10  försök/sekunden  alltsedan  tidens  begynnelse  
är  det  inte  troligt  att  slumpen  skulle  lyckas  få  fram  den  
sökta  kombinationen.  
Informationen  i  cellens  DNA  är  långt  mer  innehållsrik  

hel  människa  med  hennes  lungor,  hjärta  och  hjärna  mm  
mm  –  allt  förpackat  på  mikroskopiskt  liten  plats.  Om  vi  

till  hela  maskinen,  förmåga  att  läsa  av  ritningen,  verktyg  
för  att  bygga  och  reparera  maskinen.  Cellerna  utgör  dess-
utom  själva  materialet,  de  kan  både  omvandla  föda  till  
cellmaterial  och  göra  kopior  av  sig  själva.  
När  jag  ber  evolutionister  visa  att  slumpen  är  rimlig,  

brukar  de  säga  att  det  är  för  många  variabler  inblandade  
för  att  det  ska  vara  möjligt  att  göra  uträkningar.  Evolutio-
nisten  har  här  hamnat  i  en  återvändsgränd:  Slumpen  kan  
inte  både  vara  ett  faktum  OCH  omöjligt  att  göra  uträk-
ningar  på.

evolutionen,  men  detta  är  ett  avsteg  från  evolutionsteorin.  
Evolutionsteorin  anger  slumpmässiga  mutationer-  och  

intelligens.

Naturligt  urval
Hur  blev  en  bakterie  en  humla  och  inte  en  svamp?  Förkla-
ringen  ”den  bäst  anpassade  överlever”  lämnar  många  

frågor  efter  sig.  De  överlevnadsmässiga  fördelarna  kan  se  
ut  nästan  hur  som  helst:  
*  Långhalsade  giraffer  sägs  ha  konkurrerat  ut  giraffer  
med  kortare  hals.  Men  detta  gällde  tydligen  bara  vuxna  
hannar,  eftersom  unga  giraffer  och  honor  har  klarat  sig.

Mina  barn  får  t  ex  inte  bra  kondition  av  att  jag  (ända  

*  För  påfågeln  är  stjärten  ett  
hinder.  Att  utveckla  vackra  
fjädrar  är  bara  en  fördel  om  
honorna  parallellt  utvecklar  
förmågan  att  uppskatta  skön-
het.  Vore  det  inte  enklare  för  
evolutionen  att  slopa  bägge  
utvecklingskedjorna?

*Sköldpaddan  utvecklade  
aldrig  snabbhet,  men  det  gjorde  
gasellen  många,  många  gånger  
om.  Morötter  däremot  är  inte  

För  moroten  är  det  en  fördel  att  
bli  uppäten.

DEL  2
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”Nej,  du  måste  absolut  ha  biljett...”  Kyrkorå-
dets  ordförande    Kjell  Kroon  i  samtal  med
lokföraren  som  transporterade    oss  längs
den  gamla  museijärnvägen  till  Tallås.                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Andreas  Holmberg,  Iggesund    och  Aina  Ellström,  Enånger  tar  en  

Jädraås.  I  bakgrunden  står  Kalle  Andersson  (Kålles  buss)  som  stod  
för  busstransporten.

Den  traditionella  församlingsresan  gick  i  år  till  Wij  
trädgårdar  i  Ockelbo.  Vi  bjöds  på  guidad  promenad  
genom  parkens  olika  anläggningar.  Tyvärr  hör  det  
också  till  traditionen  att  det  skall  regna...  (se  bilden).  
Det  blev  ändå    en  intressant  och  minnesvärd  resa  som  
bl.a.    innehöll  en  rälsbunden  färd  på  museijärnvägen  
mellan  Jädraås  och  Tallås,  tur  och  retur,  med  ånglok,  
vagnar  och  personal  från  förr.  

Wij trädgårdar
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Alices spalt 
(På mångas begäran)

Hej jag heter Alice Kristina Russ 

Stenberg, min mamma är Jack 

Russel och min pappa är sträv-

hårig Tax. Jag har skrivit tidigare 

i Kyrkbladet men det var länge 

sedan och då var jag omogen 

och ouppfostrad. Nu är jag mera 

stabil säger husse även om jag 

enligt honom fortfarande kan få 

lite fnatt och jaga en och annan 

tamkanin eller katt. Även vissa 

cyklister kan ibland råka illa ut 

när jag får sånt där ”fnatt” som 

husse kallar det. 

Nåväl, jag fyller två år i de-

cember och räknas numera som 

”unghund”. Som ”unghund” har 

jag naturligtvis också en käraste, 

han heter Sture och är vildare än 

jag, men han är trygg ändå, jag 

vet var jag har honom och han 

vet var han har mig.  

Hade inte tänkt skriva i Kyrk-

bladet eftersom jag så sällan är 

på husses jobb. Allergier, ni vet! 

Tillhör de utstötta numera! Så är 

det att vara hund  2014! Nu ska 

jag inte överdriva. Jag har det 

bra, det är massor av individer 

idag i vårt land och i vår närmil-

jö som verkligen är utstötta. 

Skriver ändå för att det är så 

många som gärna vill se om jag 

likt den gamla Sally kan skriva. 

När jag sitter på bänken utan-

för Rätt Pris med husse är det 

jättemånga som frågar om jag 

blivit skrivkunnig. - Det är klart 

jag har, jag är ju en” Taxrussel” 

och vi kan!

Husse berättade att temat för 

KB denna gång är vägval och 

undrade om jag hade något att 

komma med på det temat. Trots 

att jag numera inte är på försam-

lingsexp i Iggesund så bevistar 

jag då och då vissa heliga stun-

der, även heliga rum (tyvärr bara 

utomhus), typ Nianfors Herr-

gårds 25-års jubileum där en 

massa härliga tjejer som blivit 

av med sitt drogberoende och 

sin kriminalitet både smekte och 

kliade mig efter gudstjänsten. 

När dom efter ett tag mera in-

tresserade sig för en tam gräv-

ling i grannhuset surnade jag till 

och tog chansen att rymma un-

der Nianfors kyrka för att kolla 

inneboenden, matförråd, grund 

och lite av varje. Där gjorde jag 

ett val! Jag gick min egen väg, 

jag tyckte det var viktigt! Vågar 

du gå din egen väg, fegis?

Grunden är viktig, den ska 

man kolla! Ja vad är det för 

grund vi står på vi kristna hun-

dar och människor och hur ser 

den ut idag? Jag kan ju berätta 

för er att med Nianfors kyr-

kas grund är det lite si och så. 

Kyrkoingenjör Björn Björck från 

Uppsala stift borde följa med 

mig nån dag för att kolla. Hus-

se säger att vi kan inte skapa 

någon annan grund i kyrkan än 

den som redan är lagd  och den 

består av profeterna och apost-

larna och dess hörnsten är Jesus 

själv. 

När vi börjar byta ut dessa 

fundamentala byggstenar då 

rasar Kristi kyrka säger han, 

min husse. Kyrkoingenjör Björn 

Björck kollar hussvamp, mögel 

och röta, men vem kollar den 

andra rötan, den verkliga rötan 

undrar jag Alice Kristina Russ 
Stenberg med känslig nos?

PS: Efter mattes och husses jakt 

efter mig under kyrkan blev 

det bad. Luktade illa sa dom. 

Hmmm! Det också!

Gudstjänsterna under hösten 
Njutångers kyrka är stängd under hösten på grund av renovering av golv, värme-
system och orgeln. 

Den börjar kl 11 varje söndag och avslutas med kyrkkaffe i kapellet. 

-
kan med höstens skörd och anordnar kyrkkaffe samt den 23 november då guds-

-

-
rad och välljudande först till vårvintern. Återkommer med det.

 
www.svenskakyrkan.se/enanger eller 

församling. 

S:ta  Maria  kapell,  Iggesund

Enångers  kyrka
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 H
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lösare  för  alla  krysslösningar  
som  kommer  in  och  har  här-
med  nöjet  att  presentera  
sommarkryssvinnarna  2014:

Eva-Märta  Juhl
Lyran  49
824  91  Hudiksvall

Kerstin  Eriksson
Tosätter  310
825  96  Enånger

Ingegerd  Asplund
Köpmangatan  22  C
826  30  Söderhamn

Rätt  lösning  nr  3-2014                                                        Kryssvinnare

Namn ..........................................................

.....................................................................

.....................................................................

.................................................................... 

Lösningarna skall vara inlämnade senast 15 
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SEDAN SIST

Döpta 

Maj  Elin  Felicia  Lood
Ebba  Esmeralda  Åkerblom
Mathz  Lars  Loui  Hägglund
Lucas  Mattias  Eelis  From
Charles  Simon  Anders  Storm
Carl  Ernst  Emil  Nylén
Kid  Fredrik  Anton  Hedberg

Lilly  Edith  Emmeline  Modin
Moses  Ivar  Jens  Pihlström
Alfred  Lennart  Hedhov
Moa  Isabelle  Kristina  Hedhov
Staffan  Edwin  Grip

Vigda

Alice  Malin  Viola  Engelbertsson  
och  Per  Olof  Mikael  Krigh
Jennie  Elsa  Helena  Andersson  
och  Claes  Isidor  Henrik  Olsson
Ylva  Kristina  Bergqvist  
och  Hans  -  Erik  Eriksson
Ingrid  Maria  Kristina  Sydbrink
och  Jens  Tycko  Häggström

Anna  Katarina  Birgitta  Vallin    
och  Hans  Roger  Kristian  Jonsson
Jessica  Camilla  Christina  Eklund    
och  Lennart  David  Joakim  Hedhov
Ida  Veronica  Storm  och  Nils  Fredrik  
Strömbom

Till vila

Maj

5          Bernt  Erik  Rune  Landin         71  år
12      Jan  Ove  Roos      67  år
22      Gunvor  Elisabet  Gustafsson  87  år  
24      Carina  Ingeborg  Elisbeth  
              Löfstedt                                                                53  år                      

Juni

17      Anders  Jörgen  Andersson     72  år
21      Erik  Sigvard  Andersson                88  år  
        
Juli

3        Alice  Gunilla  Olsson   60  år
7        Oskar  Bergman              97  år
18    Leif  Enar  Östlund            74  år
2        Ewy  Viola  Pahlm      87  år
30    Gustaf  Elof  Vestling     89  år
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Någon  att  tala  med.  

någon  om  det  som  tynger  dig  och  som  du  har  svårt  att  tala  med  någon  annan  
om.  Vi  har  tystnadsplikt  och  vi  kan  träffas  antingen  i  kyrkans  lokaler  eller  att  
vi  kommer  hem  till  dig,  på  en  tid  som  passar  dig.  Vi  präster  tar  även  emot  bikt.  
Tag  kontakt  med  vår  diakon  Ann-Kristin  Källström,  tel  0650-765  45  (omkopp-
ling  sker  till  mobil)  eller  prästerna  Mats  Sandström  tel  0650-55  00  08,  Bernth  
Alexandersson  tel  0650-765  46,  Zack  Lindahl  tel  070-615  65  05  och    
Pär  Stenberg  0650-765  47.  

Enånger-Njutångers

församling

Kyrkovägen 3, 825 30 Iggesund
Tfn 0650-765 40, fax 0650-765 49 

www.svenskakyrkan.se/enanger
E-post: enanger-njutanger. 

forsamling@svenskakyrkan.se

Präster

Pär Stenberg, kyrkoherde
tfn 0650-765 47
Mats Sandström, komminister
tfn 0650-55 00 08
Träffas säkrast månd.10-12 och torsd. 
17-18 i Enångers prästgård.
Bostad 0650-55 0514
Bernth Alexandersson, komminister 
tfn 0650-765 46
Zack Lindahl, pastorsadjunkt
tfn 070-6156505

Kyrkomusiker

Mats Hylander
bostad 0650-317 71
Anette Skarin, tfn 0650-765 48
Diakoni 

Ann-Kristin Källström 
tfn 0650-765 45
Församlingsexpedition

Måndag-torsdag kl 10-12
Tisdagar även 16-18
Monica Rösnäs, 
tfn 0650-765 40

Barnverksamhet

Maggan Andersson  tfn 0650-765 43
Katarina Sölveskog  tfn 0650-765 44
Kyrko/kyrkogårdsvaktmästare

Iggesund: Kenneth Åkerlund
tfn 0650-204 16 
Njutånger: Jan-Olof Ståhl
tfn 0650-705 22
Enånger: Ola Borin tfn 0650-55 05 56

Församlingshem:

Njutånger,  S:t Olofsgården
tfn 0650-765 40
Iggesund: tfn 0650-765 40
Enånger: tfn 0650-765 40
Församlingshemsvärdinna: 
Monica Rösnäs, tfn 0650-765 40
Kyrkorådsordförande:

Kjell Kroon, tfn 0650-70465, 
070-2111717
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Söndag  15  juni  var  det  traditionsenlig  Hembygdsdag  på  Tjän-
navallen.  Den  inleddes  med  gudstjänst  och  Enångers  kyrkokör  
deltog  vid  den.  Dagen  bjöd  annars  på  folkmusik,  hästskjuts  och  
servering  av  bland  annat  kolbullar.            Foto  Mats  Sandström

Hembygdsdag på Tjännavallen

En  sommar  fylld  av  aktiviteter  för  alla  åldrar

Helgsmål i Långvind

Sommargudstjänster i Enångers gamla kyrka

                                                      Foto  Rune  Brolin

Visprogram  med  Lillemor  Tottie.



Sångarglädje på läger

Under  sommaren  anordnades  två  sångarläger  på  Brogården  i  Njutånger,  för  
barn  i  åldern  10-12  år  och  ett  för  barn  7-10  år.  Totalt  deltog  nästan  70  barn  i  
dessa  läger  tillsammans  med  ledare  och  ungdomar  från  församlingar  runt  om  

-
ner  ur  bibeln,  lekar,  andakter  och  gemenskap.  Och,  så  klart,  det  obligatoriska  
lägerbålet.
Text  och  foto  Katarina  Sölveskog.  Bilden  från  lägerbålet  för  barn  7-10  år.

Stilla stund i 
S:ta Maria 

kyrka i 
Iggesund 

Behöver  du  en  paus  i  vardagen?  
Då  kanske  Stilla  stund  är  något  
för  dig.  Onsdagar  udda  veckor  
under  hösten  är  du  välkommen  
till  en  stund  i  stillhet  och  avslapp-

ning.    
Ca  30  min  med  start  kl  18:00.  

Välkommen!  
-----  

Datum  för  stilla  stund  

Marknad i Hudiksvall
Under  marknadshelgen  hade  Svenska  kyrkan  ett  
stånd  bland  de  andra  marknadsstånden.  Vi  kom  från  
olika  församlingar  som  turades  om  att  stå  där.

möjlighet  till  andliga  samtal,  eller  annat  som  man  
ville  tala  om.  Vi  kunde  informera  om  gudstjänster  
och  annan  verksamhet  i  församlingarna.  Det  fanns  
möjlighet  att  tända  ljus  och  be  för  någon.  Kaffe,  te,  
saft  och  kakor  serverades.  

Bildtext:  Katarina  Sölveskog  och  hennes  med-
hjälpare  hälsar  välkommen  till  Svenska  kyrkans  
marknadsstånd.

Nya öppettider på  
-

gården Iggesund 

Mån  9:30-12:00  
Ons  9:30-  12:00  
Fre  9:30-12:00  
Välkommen!  


